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Késhilli Drejtues i Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina” né& mbledhjen e mbajtur mé
30.07.2020, mori:

VENDIM

I.  Partneréve zhvillimor t&€ UP-s€ dhe dy pérfagésueseve nga shoqéria civile- Koalicioni pér
Integritet dhe Transparencé n&€ Universitet — KITU, dhe Platfoma CiviKos, u lejohet
monitorimi i procesit intervistues dhe pérzgjedhés t&€ kandidatéve pér rektor t& UP-sg.

[I. Mediave e shkruara (elektronike) dhe vizuale do tu lejohet vetém marrja e pamjeve vizuale
para fillimit t& procesit t€ intervistimit t€ kandidat&ve pér rektor.

III. Monitorimi do t& lejohet me q€llim q& procesi t&€ jeté transparent pér t€ gjitha palét e
interesit.

IV. Ky vendim hyn ng€ fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Kashilli Drejtues i UP-s&, me qéllim t& transparencés s€ ploté rreth procesit t€ intervistimit dhe t&
zgjedhjes sé rektorit t& UP-s&, vendosi q& procesi intervistues i kandidatéve dhe zgjedhja e
kandidatit meritor pér pozitén e rektorit t& monitorohet nga mediat e shkruara (elektronike) dhe
vizuale, partnerét zhvillimor t& UP-s&, dhe dy pérfagésues nga shoqgéria civile: Koalicioni pér
Integritet dhe Transparencé n& Universitet — KITU, dhe Platforma CiviKos.

Késhilli Drejtues konsideroi t& arsyeshme qé mediat e shkruara (elektronike) dhe vizuale t& jené t&
pranishme vetém né hapje t& mbledhjes, me ¢’ rast do t& ken& mundésin€ qé t& marrin disa pamje
nga takim dhe pastaj ta lirojné sallén e takimit. Partnerét zhvillimor t& UP-s€, dhe dy pérfagésuesit
e shoggrisé civile KITU dhe CiviKos do té jené t& pranishém gjaté gjith€ procesit, respektivisht
gjaté procesit intervistues dhe pérzgjedhés t& kandidatéve pér rektor t& UP-s€. Arsyeja se pérse KD-
ja ka pérzgjedhur dy organizatat e shoggrisg civile KITU dhe CiviKos &shté se kéto dy organizata
€ monitorojné procesin e arsimit n& Kosové. Mbi bazén e asaj q€ u tha mé larté, KD-ja vendosi si
n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’u dérgohet:

Arkivit t& UP-sg;

Anétaréve té KD-sg;

Zyrés Ligjore t& UP-s&;

Pér publikim n& ueb fage t& UP-s&.
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